
 
СОВЕТ ХУРАЛА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  
  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 
ТЫВА» 

  

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР 
ХУРАЛЫНЫН ЧОВУЛЕЛИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Ш И И Т П И Р 

 
 

         с. Тээли                                                      № 76                                               «16» ноября 2023г. 
 

 
 О проведении публичных слушаний в Бай-Тайгинском кожууне 
 
          Руководствуясь   п.п.2,3 ч. 3. ст.13 Устава  муниципального района 

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и положением о бюджетном 
процессе  РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 
 
1. Провести публичное слушание 28 ноября 2023 года в Доме культуры 

имени Н. Олзей-оола села Тээли, в 14:00 часов 
 
2. На публичном слушании внести следующую повестку дня: 
 
 2.1 О проекте прогноза социально-экономического развития Бай-

Тайгинского кожууна на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов; 
 2.2 О проекте бюджета муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва» на 2024год и на плановый период 2025-2026 годов. 
 2.3 Об итогах финансовой экспертизы контрольно-счетной палаты 

кожууна на проект бюджета Бай-Тайгинского кожууна на 2024год и на 
плановый период 2025-2026 годов. 

 
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации 

Бай-Тайгинского кожууна www.bai-taigatuva.ru 
 

 
 

Глава кожууна –  
председатель  Хурала представителей                               Э. М.  Байс 
 
 
 


